
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2017 года  № 719 

 

 О внесении изменений в постановление  

Администрации города Костромы от 31 июля 2015 года № 1942   

«Об утверждении муниципальной программы города Костромы 

«Управление муниципальными  финансами и муниципальным 

долгом города Костромы на 2016-2018 годы» 

 

В соответствии cо статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 22 декабря 2016 года № 270 «О бюджете города 

Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации», утвержденным 

постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 31 июля 2015 года № 

1942 «Об утверждении муниципальной программы города Костромы «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы на 2016 – 2018 

годы» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 25 

марта 2016 года № 653), следующие изменения: 

1.1. в наименовании слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить на 2016-2018 годы прилагаемую муниципальную программу города 

Костромы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города 

Костромы.»; 

1.3. в муниципальной программе города Костромы «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом города Костромы                          на 2016 – 2018 годы»: 

1.3.1. в заголовке слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.3.2. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы на 

2016- 2018 годы» (далее – Программа)»: 

1.3.2.1.  в заголовке слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.3.2.2. цифры «465 826,1» заменить цифрами «594 174,2»; 

consultantplus://offline/ref=874959E45BCB4727333A4988AF1D587BAFBD2F15DB68092046F38B0A049ADF3D4867E14D905669D25E3077S4N3J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F8ABE4E11J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F82B04E17J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0E8BB74E16J
consultantplus://offline/ref=082119F2723D925B152173A3DBAD9F3E8F41DC33B9D007367180FF9FB30D66AFA5E5CAED5585C99935497Fw0p2P


 

 

1.3.2.3. слова «2017 год - 155 537,7» заменить словами «2017 год - 219 715,9»; 

1.3.2.4.  слова «2018 год - 155 537,7» заменить словами «2018 год - 219 707,6»;  

1.3.2.5. слова «1. Увеличение темпов роста поступлений налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет города Костромы в отчетном году к предыдущему году до 106,6 

процентов» заменить словами «1. Увеличение темпов роста поступлений налоговых и 

неналоговых доходов в бюджет города Костромы за весь период реализации программы 

составит 110,1 процента»;  

1.3.2.6. цифры «4,4» заменить цифрами «5,2»;  

1.3.2.7. цифры «4,0» заменить цифрами «6,4»; 

1.3.3.  в таблице «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач муниципальной программы» раздела III «Цели, задачи и 

ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»: 

1.3.3.1. в строке 1 цифры «105,0» заменить цифрами «106,7», цифры  «106,6» 

заменить цифрами «100,5»; 

1.3.3.2. в строке 2 цифры «4,5» заменить цифрами «6,7», цифры «4,4» заменить 

цифрами «5,2»; 

1.3.3.3. в строке 3 цифры «4,1» заменить цифрами «5,8», цифры «4,0» заменить 

цифрами «6,4»; 

1.3.4. в подразделе 4.1 «Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на 

территории города Костромы» раздела IV «Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия 

муниципальной программы»: 

1.3.4.1. в пункте 4.1.6: 

1.3.4.1.1. в абзаце втором цифры «88 447,8» заменить цифрами «87 625,0»;  

1.3.4.1.2. в абзаце четвертом цифры «29 744,7» заменить цифрами «29 333,3»;  

1.3.4.1.3. в абзаце пятом цифры «29 744,7» заменить цифрами «29 333,3»; 

1.3.4.2. в пункте 4.1.7.1 цифры «60,4» заменить цифрами «66,1»;  

1.3.4.3. в пункте 4.1.7.2 цифру «7» заменить цифрой «9»;  

1.3.4.4. в пункте 4.1.7.3 цифры «85» заменить цифрами «98,4»;  

1.3.5. в таблице «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач подпрограммы»: 

1.3.5.1. в строке 1 цифры  «60,2» заменить цифрами «64,4», цифры  «60,4» заменить 

цифрами «66,1»; 

1.3.5.2. в строке 2 цифру «8» заменить цифрами «10», цифру «7» заменить цифрой 

«9»; 

1.3.5.3. в строке 3 цифры «83» заменить цифрами «98,3», цифры «85» заменить 

цифрами «98,4»; 

1.3.6. в подразделе 4.2 «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом города 

Костромы» раздела IV. «Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия муниципальной 

программы»: 

1.3.6.1. в пункте 4.2.6: 

1.3.6.1.1. в абзаце втором цифры «377 378,3» заменить цифрами «506 549,2»; 

1.3.6.1.2. в абзаце четвертом цифры «125 793,0» заменить цифрами «190 382,6»; 

1.3.6.1.3. в абзаце пятом цифры «125 793,0» заменить цифрами «190 374,3»; 

1.3.6.2. пункт 4.2.7.1 изложить в следующей редакции: 

«4.2.7.1. снизить темп роста долговой нагрузки бюджета города Костромы в 2018 

году до 99,5 процентов»; 

1.3.6.3. в пункте 4.2.7.2 цифры «4,8» заменить цифрами «9,0»; 

1.3.7. в таблице «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 



 

 

достижения целей и решения задач подпрограммы: 

1.3.7.1. в строке 1 цифры «77,3» заменить цифрами «93,6», цифры «75» заменить 

цифрами «99,5»; 

1.3.7.2. в строке 2 цифры «4,9» заменить цифрами «9,3», цифры «4,8» заменить 

цифрами «9,0»; 

1.3.8. в таблице раздела V. «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной 

программы»: 

1.3.8.1.  цифры «154 756,3» заменить цифрами «154 750,7»; 

1.3.8.2.  в столбце «2017 год» цифры «155 537,7» заменить цифрами «219 715,9»; 

1.3.8.3. в столбце «2018 год» цифры «155 537,7» заменить цифрами «219 707,6»; 

1.3.8.4.  цифры «465 826,1» заменить цифрами «594 174,2»; 

1.3.8.5.  цифры «29 744,7» заменить цифрами «29 333,3»; 

1.3.8.6.  цифры «88 447,8» заменить цифрами «87 625,0»; 

1.3.8.7.  в столбце «2017 год» цифры «125 792,3» заменить цифрами «190 382,6»;  

1.3.8.8. в столбце «2018 год» цифры «125 792,3» заменить цифрами «190 374,3»;  

1.3.8.9. цифры «377  378,3» заменить цифрами «506 549,2». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                          О. В. Болоховец 
 

 

 

 

 


